
25

SPECIÁLNÍ PŘÍLOHA

Vážení kolegové, 

máme za sebou období posled-
ních třech, čtyřech měsíců. Období, 
které v podobě „koronavirové kri-
ze“ dopadlo i na Českou republiku, 
a to rychlostí, kterou nikdo z nás 
nečekal. 

Všichni poskytovatelé prošli ná-
ročnou zkouškou, na kterou je ni-
kdo nepřipravil, se kterou nikdo 
nepočítal. 

Vězte, že jsme se za APSS ČR snaži-
li být Vám na blízku od prvních dnů, 
poskytovali jsme (nejen) informace 

a doporučení, včetně metodického 
vedení. Stejně tak jsme bezodklad-
ně předávali zpětnou vazbu, reflexi 
a hlavně nutné požadavky státu, 
vládě, ministerstvům. I pro nás šlo 
o naprosto novou zkušenost a situa-
ci a udělali jsme maximum, abychom 
Vás podpořili nejen vedením a infor-
macemi, ale i materiálně, a to díky 
darům v celkové výši přes 20 milionů 
korun. 

Dopady této krize na sociální sek-
tor budou dlouhodobé a budeme je 
řešit nejen po zbytek tohoto roku, 
ale i v roce příštím. 

Zároveň jsme se připojili k celosvě-
tové inciativě pro větší vnímání so-
ciálních služeb ze strany vlád, státní 
správy, ale i široké veřejnosti. Bě-
hem celé krize jsem byl v kontaktu 

s mnoha desítkami organizací a od-
borníků z více než 30 zemí a ze 4 
kontinentů. Byla jedna věc, ve které 
jsme se všichni shodovali. Na sociál-
ní sektor se opět zapomnělo, až pří-
liš dlouho po sektoru zdravotnictví 
si naše vlády vzpomněly, že jsou zde 
ještě sociální služby. APSS ČR hraje 
v tomto novém celosvětovém hnutí 
pro změnu sociálních služeb klíčo-
vou roli, považuji to nejen za klíčo-
vou příležitost, nýbrž i jako přiroze-
nou povinnost. 

Závěrem mi dovolte poděkovat 
Vám všem za Vaši práci, odhodlá-
ní, flexibilitu a za Vaše nasazení pro 
klienty, uživatele sociálních služeb 
v ČR.

Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA
prezident APSS ČR

APSS ČR

COVID NEWS


